
А
ПГУАС

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования "Пензенский государственный университет 

архитектуры и строительства"

ПРИКАЗ
Номер

документа Дата составления

40-05-459 24.08.2020 г.

О зачислении абитуриентов студентами 
1-го курса очной формы обучения в 

2020/2021 учебном году

В соответствии с Правилами приёма на обучение по образовательным програм­
мам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры и на основании решения Приемной комиссии (протокол 
№63 от 24 августа 2020 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить с 1 сентября 2020 года студентами первого курса очной формы обу­

чения на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих 
абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания:______________________
№
п/п Фамилия Имя Отчество Баллы

по направлению подготовки 07.03.01 Архитектура
1. Романова Валерия Дмитриевна 460
2. Усова Лада Александровна 430
3. Фадеев Глеб Юрьевич 424
4. Иванова Анастасия Олеговна 416
5. Оськина Ольга Евгеньевна 407
6. Косматова Диана Александровна 403
7. Колесникова Юлия Андреевна 398
8. Мазай Борис Юрьевич 397

по направлению подготовки 07.03.04 Градостроительство
1. Балябина Ольга Алексеевна 384
2. Иванашко Маргарита Максимовна 383
3. Денисова Анна Владимировна 382
4. Козин Даниил Петрович 377
5. Феоктистова Екатерина Алексеевна 376
6. Мартынова Мария Сергеевна 373
7. Байкала Мария Денисовна 373
8. Слеповичев Евгений Павлович 371
9. Дмитриева Анастасия Вадимовна 370
10. Максимов Артем Александрович 367
11. Горбачева Дарья Евгеньевна 363



по направлению подготовки 08.03.01 Строительство
1. Спиркин Артем 250
2. Покусаев Николай Сергеевич 243
3. Сандрацкая Яна Юрьевна 241
4. Маркелова Екатерина Олеговна 236
5. Нагодкина Ксения Николаевна 227
6. Морозова Анна Александровна 224
7. Романов Андрей Алексеевич 224
8. Сармина Мария Андреевна 220
9. Вахрин Валерий Алексеевич 217
10. Логунова Наталья Сергеевна 216
И. Абызова Юлия Ринатовна 210
12. Орнатская Ольга Олеговна 210
13. Мирзаев Шахриёр Камолиддинович 209
14. Бородина Нина Андреевна 209
15. Тихонова Дарья Алексеевна 208
16. Плаксин Олег Алексеевич 204
17. Седанцов Николай Владимирович 202
18. Карусев Илья Андреевич 202
19. Якушкина Екатерина Николаевна 202
20. Шарапова Дарья Васильевна 201
21. Гришин Анатолий Евгеньевич 200
22. Абрамов Дмитрий Юрьевич 200
23. Сивагин Владислав Геннадьевич 199
24. Пронина Анастасия Алексеевна 199
25. Степанова Елизавета Алексеевна 198
26. Куряева Аниса Музафяровна 196
27. Разенков Дмитрий Андреевич 195
28. Чекмасова Анастасия Андреевна 195
29. Печенев Данил Максимович 194
30. Ирышков Алексей Дмитриевич 193
31. Карамышев Максим Андреевич 192
32. Воловик Владимир Игоревич 191
33. Семенов Семен Викторович 191
34. Карыйбекова Беназира 190
35. Мамашарипов Асилбек Ойбекович 190
36. Домулложонов Дилшодбек Бобиржонович 190
37. Шкарин Никита 190
38. Наджмов Садриддин Анварович 190
39. Хонимов Хасанбой Озамадович 190
40. Хусейнов Иброхим Алишерович 190
41. Сидиков Достон Набиевич 190
42. Туранов Абдивасит 190
43. Абдуназаров Авазбек Абдурашидович 190
44. Абдурасулов Жамолиддин Азимбекович 190
45. Гуломализода Хусниддин Раджабали 190
46. Кусмарова Алена Александровна 189
47. Фролкина Александра Олеговна 188
48. Иванова Валерия Семеновна 188
49. Филиппов Илья Петрович 188
50. Степанов Дмитрий Сергеевич 187



51. Васильев Егор Германович 186
52. Милованова Елизавета Романовна 186
53. Фадеев Александр Андреевич 186
54. Кротов Данил Владимирович 186
55. Хазиев Дамир Маратович 186
56. Жабин Сергей Владимирович 186
57. Афишин Роман Вячеславович 186
58. Моршанкин Владислав Алексеевич 186
59. Кротова Диана Викторовна 185
60. Стешкин Владислав Игоревич 185
61. Волков Кирилл Олегович 185
62. Гончар Кирилл Сергеевич 185
63. Лощинин Никита Александрович 184
64. Болдырев Егор Сергеевич 184
65. Грабовой Владислав Юрьевич 184
66. Дуданов Ярослав Евгеньевич 183
67. Курбатова Наталья Николаевна 183
68. Гостев Максим Андреевич 183
69. Бакалдин Данил Михайлович 182
70. Казакова Елена Олеговна 182
71. Спиридонов Данила Дмитриевич 181
72. Разуваев Иван Александрович 181
73. Водянов Максим Михайлович 181
74. Жуков Герман Валерьевич 181
75. Иванов Денис Александрович 181
76. Фахриддинов Самандар Зохирович 180
77. Боймуротов Бекрух Фаррухович 180
78. Раджабов Раджабали Амонуллохонович 180
79. Бекташов Кутбар Жаныбаевич 180
80. Убайдиллаев Байэл 180
81. Бургхан Уулу Аманбек 180
82. Фархиддинов Мухаммад Мирзоалиевич 180
83. Косимов Мухаммадикбол Фозилович 180
84. Бобоалиев Камолиддин Самиевич 180
85. Собиров Али Одилович 180
86. Тухтаматов Нуркамил 180
87. Холбобоев Олимжон Хабибулоевич 180
88. Камолов Сиёвуш Сафаралиевич 180
89. Сохибов Орифджон Бобоназарович 180
90. Абдуазизов Шахзод Бегалиевич 180
91. Маматов Шохрух Шухратович 180
92. Умаров Хуршед Изатуллоевич 180
93. Бекенбаев Алымжан 180
94. Муллоджонов Хайриддин Хуршедович 180
95. Джураев Шерзод Уктамжонович 180
96. Ражаббоев Фирдавс Комилжонович 180
97. Хабибуллоев Шахбозжон Курбоналиевич 180
98. Курбонализод Шахриёр Муродали 180
99. Адхамов Назришо Хавкаримович 180
100. Рахмонов Муинджон Мирзосаъдуллоевич 180
101. Мамасадыков Азиз Чолпонбекович 180



102. Ташбалтаев Тынчтыкбек 180
103. Исмоилов Алишер Комилджонович 180
104. Краюшкина Виктория Александровна 180
105. Рожкова Маргарита Евгеньевна 180
106. Хафизов Абубакр Абдусаторович 180
107. Мещеряков Роман Николаевич 180
108. Варцев Сергей Николаевич 180
109. Егиян Армен Саркисович 180
110. Манасова Асель 180
111. Волныкин Вадим Сергеевич 180
112. Арсарова Насыйкат Тилековна 180
113. Фаттоев Дилшод Хабибуллоевич 180
114. Липатов Григорий Александрович 179
115. Петросян Давид Левонович 179
116. Дохленко Дарья Викторовна 179
117. Шилягина Алена Сергеевна 179
118. Мартынов Антон Леонидович 179
119. Разживина Полина Павловна 179
120. Черникова Елизавета Владимировна 179
121. Сидорин Сергей Павлович 178
122. Осипов Вадим Александрович 178
123. Портнов Игорь Романович 178
124. Проказов Вячеслав Александрович 178
125. Сайков Виталий Сергеевич 177
126. Улыбин Андрей Дмитриевич 177
127. Гореликов Али Муссаевич 177
128. Киляков Илья Павлович 177
129. Федотов Сергей Викторович 177
130. Тихомиров Борис Николаевич 177
131. Михайлова Дарья Владимировна 176
132. Мирзокулов Далербек Музаффарович 176
133. Рыжов Никита Александрович 176
134. Новикова Кристина Олеговна 176
135. Смагинский Даниил Сергеевич 176
136. Коробков Максим Валерьевич 176
137. Климов Илья Васильевич 176
138. Филимонова Алина Сергеевна 176
139. Просвирнин Максим Андреевич 175
140. Стариченкова Анастасия Сергеевна 175
141. Акоев Сахобиддин Киёмиддинович 175
142. Исляев Азат Ильясович 175
143. Свиридов Станислав Сергеевич 174
144. Васякин Андрей Иванович 174
145. Карчушкин Руслан Владимирович 174
146. Клюев Николай Арсеньевич 174
147. Тамонов Матвей Андреевич 174
148. Кочетков Дмитрий Сергеевич 173
149. Сазыкин Глеб Андреевич 172
150. Мачурова Анастасия Эдуардовна 172
151. Латыш Владимир Сергеевич 172
152. Чуприна Надежда Юрьевна 172



153. Искандаров Суннатулло Шокиржонович 172
154. Соботов Давид Александрович 172
155. Салькин Мансур Анвярович 171
156. Климов Кирилл Васильевич 171
157. Абдурашидов Жавохир Акмалович 170
158. Абдулдабеков Бекбол 170
159. Аминов Мухамаджон Мирзоевич 170
160. Бутаев Илхомжон Дилмуротович 170
161. Бобоназаров Махмуджон Темурович 170
162. Ахмедов Сухроб Асатуллаевич 170
163. Бирюков Сергей Александрович 170
164. Макаркин Артём Алексеевич 169
165. Золотова Ольга Сергеевна 169
166. Нуждина Римма Алексеевна 169
167. Шалыгин Александр Дмитриевич 169
168. Козицин Матвей Александрович 169
169. Кравченко Ярослав Николаевич 168
170. Немов Данила Вячеславович 168
171. Теперчин Максим Евгеньевич 168
172. Сметанкин Денис Викторович 167
173. Семин Игорь Олегович 167
174. Румянцев Антон Александрович 167
175. Зайцев Виктор Александрович 166
176. Зиновьев Виктор Викторович 165
177. Горшилин Сергей Олегович 164
178. Матросов Максим Вадимович 162
179. Авдеев Константин Александрович 162
180. Клоков Егор Андреевич 160
181. Зеленов Александр Сергеевич 160
182. Самбаев Амирхан Селамович 159
183. Шамина Маргарита Павловна 159
184. Лебедев Никита Геннадьевич 158
185. Харченко Елена Константиновна 158
186. Мамонтовский Денис Алексеевич 157
187. Носов Илья Владиславович 156
188. Шулепов Максим Алексеевич 156
189. Рожкова Елена Сергеевна 155

по направлению подготовки 09.03.02 Информационные системы и технологии
1. Поляков Егор Дмитриевич 231
2. Ремизова Кристина Владимировна 222
3. Токарева Алёна Валерьевна 209
4. Кулагина Елизавета Юрьевна 204
5. Свечникова Елизавета Олеговна 201
6. Шмарин Никита Максимович 199
7. Подборонова Ангелина Алексеевна 197
8. Удалов Виталий Владимирович 193
9. Заитдинова Ксения Ильфатовна 191
10. Семенова Маргарита Романовна 190
11. Иголкин Кирилл Николаевич 189
12. Самохина Лилия Юрьевна 187
13. Солянов Сергей Алексеевич 186



14. Жанабергенова Екатерина Руслановна 182
15. Васильков Андрей Сергеевич 181
16. Барабанова Анастасия Сергеевна 181
17. Мельниченко Анастасия Юрьевна 179
18. Жуков Михаил Александрович 173
19. Попов Даниил Игоревич 171
20. Голубев Александр Сергеевич 164

по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность
1. Фролова Алина Андреевна 200
2. Макарова Валерия Павловна 199
3. Казицина Анна Михайловна 195
4. Череватенко Алексей Сергеевич 185
5. Агеева Анастасия Александровна 185
6. Абуткова Полина Юрьевна 181
7. Креськина Ксения Николаевна 181
8. Егорушкин Василий Викторович 181
9. Нурмаметов Радик Рашитович 178

по направлению подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры
1. Голубенко Сандра Александровна 230
2. Шалеева Анастасия Александровна 227
3. Анучин Кирилл Юрьевич 218
4. Зинин Никита Дмитриевич 214
5. Макарова Полина Сергеевна 205
6. Макарова Дана Николаевна 203
7. Абашина Виктория Вячеславовна 196
8. Гусейнов Камран Джехунович 194
9. Прошкин Кирилл Дмитриевич 194
10. Яшина Ольга Алексеевна 193
11. Сорокин Артём Алексеевич 192
12. Борзихина Ксения Алексеевна 192
13. Карасева Кристина Эдуардовна 192
14. Филина Анна Алексеевна 187
15. Карпушкина Дарья Михайловна 186
16. Хворова Юлия Сергеевна 184
17. Сазонова Ксения Николаевна 184
18. Расторгуев Данил Вячеславович 183
19. Паршунин Евгений Николаевич 183
20. Бурмистров Александр Сергеевич 182
21. Косик Юлия Юрьевна 182
22. Малков Андрей Дмитриевич 181
23. Шеляпина Евгения Алексеевна 181
24. Евтеева Татьяна Владимировна 180
25. Конькова Дарья Дмитриевна 180
26. Фантуркина Анастасия Владимировна 180
27. Ватолкина Кристина Максимовна 179
28. Жижин Александр Николаевич 179
29. Медведева Татьяна Михайловна 174
30. Картышков Сергей Михайлович 170
31. Танцырев Дмитрий Сергеевич 167
32. Куряев Хаким Равилевич 161
33. Григорьев Вадим Александрович 153



по направлению подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов
1. Ефина Юлия Александровна 247
2. Гирева Ольга Игоревна 223
3. Полякова Дарья Дмитриевна 223
4. Баталина Елена Александровна 200
5. Ругин Даниил Дмитриевич 191
6. Прелов Максим Владимирович 187
7. Хомяков Павел Павлович 185
8. Катаева Юлия Андреевна 183
9. Петровский Владимир Павлович 182
10. Камолов Рустамджон Сафаралиевич 180
11. Романов Александр Евгеньевич 176
12. Семушкина Мария Игоревна 176
13. Соломин Игорь Андреевич 174
14. Козлова Ангелина Олеговна 173
15. Матвиенко Дмитрий Алексеевич 173
16. Савосин Дмитрий Владимирович 172
17. Татаров Денис Геннадьевич 167
18. Нарбеков Антон Михайлович 166
19. Наумов Никита Алексеевич 159

по направлению подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

1. Чистяков Максим Денисович 213
2. Лузин Максим Александрович 202
3. Цыбарев Дмитрий Владиславович 201
4. Клепов Андрей Максимович 195
5. Щегольков Денис Алексеевич 192
6. Шебеко Даниил Романович 188
7. Волков Григорий Сергеевич 188
8. Шкарин Алексей Андреевич 187
9. Андрейкин Александр Николаевич 185
10. Абрамов Максим Михайлович 182
11. Черкашин Дмитрий Вадимович 181
12. Ананьева Анастасия Валерьевна 181
13. Коротин Иван Александрович 180
14. Митрофанов Егор Сергеевич 180
15. Зубрилкин Артём Александрович 179
16. Володин Марк Вячеславович 179
17. Гайнулин Андрей Сергеевич 179
18. Грушин Андрей Дмитриевич 177
19. Мошков Максим Андреевич 177
20. Никулин Артём Витальевич 154

по направлению подготовки 27.03.01 Стандартизация и метрология
1. Переселкова Анна Николаевна 249
2. Феоктистова Аннета Евгеньевна 191
3. Соли Сарваржон Анварзода 190
4. Ахматов Чынгыз Нурланович 190
5. Артюшина Диана Евгеньевна 184
6. Табаченков Александр Николаевич 182
7. Файзиев Гулом Кобилович 180
8. Худжакулов Хуршед Зиёкулович 172



9. Мусаев Нурбек Рустамович 170
10. Вахобов Бобуржон Алижонович 160
11. Алимов Азизбек Анварович 160

по направлению подготовки 35.03.02 Технология лесозаготовительных 
и деревоперерабатывающих производств

1. Таиров Сунатулло Олимжонович 210
2. Мусоев Кадриддин Мухидинович 190
3. Авалбоев Алпомиш Бахтиерович 180
4. Имомов Абдулазиз Кенджаевич 180
5. Разоков Умеджон Джурахонович 172
6. Крюков Илья Владиславович 172
7. Бокимаматов Бехзод Тошмаматович 170
8. Сулейманов Ансар Рустямович 138

по направлению подготовки 35.03.10 Ландшафтная архитектура
1. Яшина Александра Евгеньевна 236
2. Боричева Владислава Романовна 212
3. Чикишева Арина Романовна 194
4. Володина Елизавета Сергеевна 193
5. Комарова Дарья Сергеевна 192
6. Киреева Юлия Олеговна 191
7. Зубкова Дарья Денисовна 189
8. Бойко Дарья Владимировна 189

2. Контроль за исполнением возложить на проректора по УР Толушова С.А.

С.А. БолдыревРектор


